---

<sup>88</sup> Cnd.102/5.123.

<sup>89</sup> Seeck (K.1875) p.233: *Für eine weitere Stütze dieser Ergänzung hielt Böcking die Wiederholung von Bataui auf S.35 Z.21, doch diese ist sicher nichts als Dittographie, welche freilich, da sie M and P gemein ist, schon im Spirensis gestanden haben muss.*

<sup>90</sup> Seeck (Ed.1876) un-numbered p.ix: *Res critica [...] nititur uno codice Spiraе quondam adseruatus post medium s.XVI periit. [...] apographa eius quattuor extant, quae omnia ea cum cura facta sunt, ut etiam in minimis rebus conspirent, [...]. De omnibus enim libri primarii scripturis, quin etiam de diuisione eius in paginas et columnas aequae constat ac si ipse maneret, atque adeo picturae eius felici quodam casu propemodum integrae ad nos peruenerunt. [...] cum Othonem Henricum comitem Palatinum in eo exemplari <M>, quod a clericis Spirensibus dono acceperat, picturarum immutatio offenderet, alterum exemplum confectum est, <W> quod formas codicis primarii quam accuratissime redderet et libro priori <M> adnexum principis desiderio sufficeret.*

<sup>91</sup> He derived from **W** the other 18 drawings representing shields of *Cnd*.22.3-8; 29.3 and 6; 95.20; 106.4-10; 114.3 and 6.

<sup>92</sup> Seeck (Ed.1876) p.xxviii-xxix: *Insignia ex ea codicis Monacensis parte, quam fidelissimam archetypi imaginem reddere supra [...] indicavi. [...] Cum autem miniator [...] non nunquam negligentius uersatus esset, melius me lectorum commodo consulturum esse putavi, si insignia magistrorum militum ex altera codicis parte nouella quidem ratione sed multo maiore cum diligentia composita describi iuberem. Quod ut facerem, ea quoque ratione adductus sum, ut uiris doctis, qui accuratiorem de insignibus quaestionem instituere uellent neque codices ipsos praesto haberent, quandam conferendi facultatem praeberem. Mea enim editione emissa tria picturarum, quibus de agitur, exemplaria habebunt, quae omnia riuilis diuersis ex communi fonte fluxerunt, scilicet picturas editionis Basiliensis (eadem repetitae sunt in editionibus Pancirolianis) e Spirensi ipso descriptas, Böckingianas ex codicis Monacensis parte posteriore haustas, meas, quae ex eiusdem libri parte priore originem ducunt.*

## Appendix 4

separately to a drawing and to its caption, which is generally desirable but particularly necessary in those instances where the relationship between the two is the subject of any inquiry as, for example, in the case of the drawings representing shields.

Secondly, Seeck began his numbers in each chapter by numbering the picture caption, followed by any drawing captions and some of the drawing inscriptions, and then continued that numerical series to number the items in the following list. As a result, where a series of pictures precedes a list, the captions and inscriptions cannot be readily distinguished from list items, or one picture distinguished from another, except by referring to the relevant page numbers in his edition. For example,